ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НИЖНЕКАМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570
	[image: ]

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
«ТҮБӘН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ»
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ
БАШЛЫГЫ

Төзүчеләр пр., 12 нче йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570

                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 22

                                                   КАРАР

06 июля 2023 г.

	О назначении публичных слушаний по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 16:30:070401:314

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков, в соответствии со статьёй 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ           «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Нижнекамского муниципального района                                      от 13.10.2006 № 48 «О порядке организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний в муниципальном образовании «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан», постановляю:
[bookmark: OLE_LINK139][bookmark: OLE_LINK140][bookmark: OLE_LINK141][bookmark: OLE_LINK36][bookmark: OLE_LINK37][bookmark: OLE_LINK38][bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK8][bookmark: OLE_LINK34][bookmark: OLE_LINK35][bookmark: OLE_LINK24][bookmark: OLE_LINK25]1. Назначить публичные слушания по проекту постановления Исполнитель-ного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан                       о предоставлении разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 16:30:070401:314, площадью                                               151 035 кв. метров, расположенного по адресу: Республика Татарстан, Нижнекамский муниципальный район, МО «пгт. Камские Поляны», в территориальной зоне природных ландшафтов Р-3-«Отдых (рекреация)», что соответствует коду 5.0 «Отдых (рекреация)» классификатора видов разрешенного использования земельных участков, утвержденного Приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10 ноября 2020 года № П/0412 (приложение № 1).
2. Утвердить состав комиссии  по  проведению  публичных  слушаний (приложение № 2).
3. Определить:
3.1. организатором   публичных   слушаний   комиссию   по   проведению                    публичных слушаний;
3.2. место открытия экспозиции проекта – многофункциональный центр       (далее – МФЦ) Нижнекамского муниципального района по адресу: г. Нижнекамск, ул. Школьный бульвар, д. 2А, 202 каб.;
3.3. сроки проведения экспозиции проекта –  с 21 июля 2023 года до 28 июля 2023 года;
3.4. часы посещения экспозиции проекта: с 08:00 до 17:00;
3.5. дата и время проведения публичных слушаний – 28 июля 2023 года  в 10:00;
3.6. место проведения – МФЦ Нижнекамского муниципального района                            по адресу: г. Нижнекамск, ул. Школьный бульвар, д. 2А, зал заседаний;
3.7. порядок, сроки и форма внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта – предложения и замечания                    принимаются от участников публичных слушаний, прошедшие в соответствии                   с частью 12 статьи 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации                    идентификацию, в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний, в письменной форме в адрес Управления                         градостроительной политики Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района, а также посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта по месту и времени проведения экспозиции, согласно пунктам 3.2., 3.4., 3.5. настоящего постановления.
4. Отделу по связям с  общественностью  и  СМИ  Совета  Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан обеспечить публикацию на официальном сайте Нижнекамского муниципального района, в печатных изданиях средств массовой информации настоящего постановления, заключения по результатам публичных слушаний.
5. Комиссии по проведению публичных слушаний:
5.1. разместить оповещение о проведении публичных слушаний, проект и информационные материалы на информационном стенде МФЦ Нижнекамского муниципального района;
5.2 разместить оповещение о проведении публичных слушаний, проект и информационные материалы в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;
5.3. обеспечить проведение экспозиции проекта и консультирование посетителей экспозиции, проведение собрания участников публичных слушаний, оформление протокола и заключения публичных слушаний;
5.4. подготовить и провести публичные слушания в соответствии                                                  с установленным порядком и в определенные настоящим постановлением сроки;
5.5. разместить заключение по результатам публичных слушаний на информационных щитах МФЦ Нижнекамского муниципального района, направить заключение о результатах публичных слушаний отделу по связям с общественностью и СМИ Совета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан для размещения на официальном сайте Нижнекамского муниципального района и печатных изданиях средств массовой информации.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комиссию по проведению публичных слушаний.

Исполняющий обязанности Главы,
заместитель Главы                                                                                         А.В. Умников

Приложение № 1
Утверждено
постановлением Главы
Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан
от 6 июля 2023 года № 22

Руководитель Исполнительного комитета
Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О предоставлении разрешения           на условно разрешенный вид использования земельного участка кадастровым номером 16:30:070401:314

Рассмотрев обращение начальника Управления земельных и имущественных                   отношений муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район»         Зарипова Д.И., в соответствии со статьёй 39 Градостроительного кодекса                                   Российской Федерации, Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района постановляет:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 16:30:070401:314, площадью                                  151 035 кв. метров, расположенного по адресу: Республика Татарстан, Нижнекамский муниципальный район, МО «пгт. Камские Поляны», в территориальной зоне природных ландшафтов Р-3-«Отдых (рекреация)», что соответствует коду 5.0 «Отдых (рекреация)» классификатора видов разрешенного использования земельных участков, утвержденного Приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10 ноября 2020 года № П/0412 (приложение).
2. Рекомендовать Филиалу публично-правовой компании «Роскадастр»                                            по Республике Татарстан внести соответствующие изменения в государственный            кадастр недвижимости.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-теля  Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального        района Республики Татарстан Хазиева Р.А.

Руководитель                                                                                                    Р.Ф. Булатов

Приложение
к постановлению Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального
района Республики Татарстан
от «___»_________2023 №________
[image: ]

Приложение № 2
Утверждено
[bookmark: _GoBack]постановлением Главы
Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан
от 6 июля 2023 года № 22____

Состав комиссии по проведению публичных слушаний

	Хазиев Р.А.
	-
	Заместитель руководителя Исполнительного комитета                       Нижнекамского муниципального района (по строительству), председатель комиссии.

	Члены комиссии:

	Ахмадиева А.Г.

	-
	начальник Управления градостроительной политики           Исполнительного комитета Нижнекамского муниципаль-ного района РТ, заместитель председателя комиссии;

	Чачакаев Н. В.
	-
	глава муниципального образования «пгт Камские Поляны» Нижнекамского муниципального района Республики           Татарстан;

	Мустафин Р.Р.
	-
	заместитель начальника Управления градостроительной   политики Исполнительного комитета Нижнекамского          муниципального района Республики Татарстан;

	Зарипов Д.И.
	-
	начальник МКУ «Управление земельных и имущественных отношений» муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» РТ;

	Чернышева  О.Н.
	-
	начальник отдела охраны труда и окружающей среды ИК Нижнекамского муниципального района.

image1.png

image2.jpeg
Cxema pacrnonoXeHus 3eMeribHOro y4acTtka
13 NyGrnnMyHom KagacTpoBOM KapThl
1 Bbikonuposka n3 N33 MO "nrr Kamckue NonsaHbl»

Yuactkm 16:30:070401:314 Q

3emensHbiii yqactox 16:30:070401:314

5, PecryGnunia Tatapcran, HIOKHEKAMCKHI MYHLMNANLHBIRA

Oxpata NPUPOAHbIX TePPUTOPUF

e e o KiNe 16:30:070401:314

Wndopmayus Yenyru
— OBbeKT HeaBMKUMOCTI
Bua: MHOrOKOHTYPHDINM 3EMENbHDbIN YYacTOK
Kamacrpossiii Homep 16:30:070401:314
Kamacrpoesifi keapran: 16:30:070401
Agpec Poccuiickan ®eaepauma, Pecnybanka

Tatapcran, HukHekamcxuii
MyHULMNanbHbIG paiion, MO "nrr
Kamckue Monsansr”

NAowaas yrouHenHas 151035 ke. m
Cratyc: YuTeHHbIi
KaTeropua semens 3emnmn ocobo oxpaHAEMbIX TEpPUTOPMIA

u obvekTos

Paspewenroe o ”
ncnone3oBaHme: XpaHa NPUPOAHDBIX TeppUTOpUnA
@opma cobcraenHocTH =

KagacTposas croumocTe: =

P-3 3ona npupoaHeIx 1asnamadToB

VcaoBHBIE 0603HAYEHAS

TeppHTOPHATLHEIE 30HE! 3eMeribHbIil y4acTok
-1 30Ha 3aCTPOHKH HETHBHTYATHHEME KHIEMH JOMAME KNe 16:30:070401:314)
JK-2 30Ha 3aCTPOHKH MANIOITAKHEIMHE H CPEIHEITAKHEIME KHITEIMHE |
OfI-1 3082 Aen0BOrO, OOMECTBEHHOIO H KOMMEPIECKOr0 Ha3HAYCHHA
OI-2 3082 pasMemeHHA 00LEKTOB 3PABOOXPAHEHAA H COHATEHOTO
O]1-3 3082 paaMemeHH" 00BEKTOB 00PA30BAHHA H HAYTHEIX KOMILIEK

- O]1-4 3082 pa3MemeHAs 00BEKTOR CIIOPTHBHOIO H CIIOPTHBHO-3PEIH]
Ha3HATCHHA

OJ1-5 3082 paaMemeHAR 00BEKTOB PETHIHOIHOTO HAHATCHHA

TIK-1 30Ha IPOH3BOCTBEHHO-KOMMYHANEHEIX 00BexToB I-II Kacca ¢
TIK-2 30Ha NPOH3BOJCTBEHHO-KOMMYHANEHEIX 00BexToB III x1accos (
TIK-3 30Ha IpOH3BOJCTBEHHO-KOMMYHATBHEIX 00BexToB IV-V xmacct
UT-1 3082 Bo703a00PHEIX, HHBIX TEXHHIECKHX COOPYKCHHE

WT-2 30Ha OIHCTHBIX COOPYXEHHH

WT-3 30Ha pa3MemeHns 00LEKTOB HEKEHEPHOH HEDPACTPYKTYPH
WT-4 30Ha TPaHCIOPTHOH HEQPACTPYKTYPEI

P-1 3052 pexpeanHOHHO-TARMA}THEIX TEPPHTOPHIT

P-2 30Ha pasMemeHns 00BEKTOB CaHATOPHO-KYPOPTHOTO JEIeHH, Ty
P-3 30Ha NPHPOIHEIX TaHAMAGTOR

P-4 30Ha KOJLIEKTHBHBIX Ca/IoB

CH-1 3082 pa3MemmeHHs PEXHEMHEX 00BEKTOB OTPAHHIEHHOTO JOCTY
CH-2 30na AeHCTByIOMMX K1an6am

CH-3 3052 03¢/IeHeHAA CIENHATLHONO HA3HAYCHAA